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مرثیه ای برای تهران

یادمان هایی از جنگ
بخشی از پلازای میدان هفتم تیر به نمایش 
یادمان هایی از جنــگ 12روزه اختصاص 
یافته اســت. آمبولانــس هلال احمر که 
هدف حمله قــرار گرفــت و 2امدادگر آن 
به شهادت رســیدند حالا در میانه میدان 
آرام گرفته اســت. پروانه های نقره ای روی 
پیکر ســوخته آمبولانس جای گرفته اند. 
در کنار آمبولانس ســوخته، بقایای تخت 
بیمارستان، کمد فلزی و سایر وسایلی که 
در حمله به مراکز درمانی برجای مانده، در 
معرض دید شهروندان قرار داده شده است. 
در وسط میدان نیز خیمه عزاداری سید و 
سالار شهیدان برپا شــده است تا مثل هر 
سال با حضور شهروندان مراسم عزاداری، 
تعزیه خوانی، شــعرخوانی، ســخنرانی و 

سوگواری  ماه محرم برگزار شود.

پارک بازی ویران شده 
با هدف زنده نگه داشتن یاد شهدا و نمایش 
جنایات دشــمن، در گوشــه دیگر میدان 
بقایای وســایل بازی کودکان به چشــم 
می خورد که در بمباران آسیب دیده است. 
نیمکتی که محل نشســتن مادران بوده تا 
بازی کودکان شان را در پارک تماشا کنند، 
بقایای اسکلت فلزی تاب کودکان، سایه بان 
و سرســره به این قسمت از شــهر منتقل 
شــده اســت تا در معرض دید شهروندان 
باشــد. کمی آن طرف تر بقایــای خانه ای 
ویران شــده در حمله به تهران به چشــم 
می خورد؛خانه ای که ساکنان آن به شهادت 
رسیده اند. مبلمان خاک گرفته، تلویزیون و 
برگه هایی از کتاب داستان، برخی از وسایل 

این بخش است.

در میانه پلازا جایی که هر سال خیمه 
عزای ابا عبدالله)ع( بر پا می شود، معرفی

صحنه هایــی از حملــه رژیــم 
کودک کش اسرائیل به مناطق بی دفاع مسکونی، 
محل بازی کودکان و مراکز درمانی بازسازی شده 

است.

  نشانی:  استان گیلان، روستای ماسوله
معرفی: این مراسم تاریخی مذهبی که قدمت آن به 800سال قبل برمی گردد، ششــم محرم هر سال در جوار بقعه عون بن علی برگزار می شود. 
ریش سفیدان 4 محله روستا، علم هایی را که نماد پرچم حضرت ابوالفضل)ع( است و توسط هیئت ها به پارچه های سبز و سیاه مزین می شود به سمت 
بقعه می برند و آنجا با نوحه  سرایی و روضه خوانی مراسم عزاداری آغاز می شود. هر سال گردشگران زیادی برای شرکت در این آیین سنتی در ایام 
محرم راهی روستای تاریخی ماسوله می شوند.در شب عاشورا دسته های عزاداری تا نماز صبح در کوچه های روستا به نوحه خوانی مشغول می شوند.

علم بندان 
ماسوله

شمعی برای شهدا
لاله ها در هنگام تاریک شدن هوا با چراغ های قرمزی 
که داخل شان تعبیه شده است حال و هوایی حزن انگیز 
به محل برگزاری مراسم محرم می دهند. حجله ها هم 
محلی برای روشن کردن شمع برای شهدا شده است. 
شــمع هایی که به یاد بیش از 600شهید دفاع مقدس 
12روزه و به نیت نابودی هر چه سریع تر رژیم اشغالگر 

اسرائیل روشن می شود.

قاب هایی از بی گناهان
قاب عکس هایی در پلازای میدان هفتم تیر نصب شده که 
یادآور قاب عکس شهدا در بهشت زهراست و حالا مزین به 
تصاویر کودکان بی گناه و شهدای جنگ تحمیلی12روزه 
شــده اســت. در قاب عکس های متعلق به کودکان زیر 
تصاویر نام،  مشخصات و محل شهادت کودکان درج شده 
و در بالای هر قاب هم پرچم ایران به اهتزاز درآمده است. 
زیر تصاویر دیگر شهدا نیز عبارت »کشته شده به دست 

نتانیاهو« به زبان انگلیسی درج شده است.

نوای موسیقی آیینی
تا قبل از شــروع  ماه محرم، در صحنه ای که در پلازای 
میدان هفتم تیر ساخته شده بود، گروه های موسیقی 
برای عوض کردن حال و هوای شــهروندان به اجرای 
موسیقی های سنتی، حماســی، مقامی،  محلی، پاپ 
و... می پرداختند. با شــروع  ماه محرم، نوع موسیقی ها 
متناسب با ایام عزاداری تغییر کرده است و گروه های 
موســیقی هر روز از غــروب آفتاب برای شــهروندان 

موسیقی های حماسی و مذهبی اجرا می کنند.

صحنه موسیقیلاله های رنگین

در دو طــرف پیاده راه پــلازا 18لاله و 5حجله 
فیروزه ای رنگ به نشانه عزاداری برای کودکان معرفی

شهید قرار داده شده است.

در پلازای میدان هفتم تیر صحنه اجرای موسیقی 
برای اجــرای گروه های هنری آیینــی و اجرای معرفی

برنامه های فرهنگی ساخته شده است.

قاب عکس شهدا

دیواره کناری پلازا با قــاب عکس کودکان 
شهید، سرداران سپاه و دانشمندان هسته ای معرفی

که توسط رژیم اســرائیل ترور شده اند و به 
شهادت رسیده اند، مزین شده است.

برنامه های محرم امسال در میدان هفتم تیر متفاوت تر از هر 
سال برگزار می شود. پلازای میدان هفتم تیر هر سال با شروع  ماه محرم رنگ و بوی 
محرمی به خود می گیرد. در خیمه حسینی که 2 ماه در این میدان برپاست، هر شب 
برنامه های آیینی با حضور شهروندان تهرانی اجرا می شود. امسال اما بعد از جنگ 

تحمیلی 12روزه کشورمان با رژیم اشــغالگر صهیونیست و به شهادت رسیدن 
هموطنان مان که کوچک ترین آنها نوزادی 2ماهه بود،  پلازای میدان هفتم تیر هم حال 
و هوایی دیگر به خود گرفته و یادمان بچه های آسمان به عنوان یادبودی برای شهدای 

غیرنظامی حمله رژیم اشغالگر اسرائیل به کشورمان در این میدان برپا شده است.

پلازای میدان هفتم تیر به تصاویر کودکان شهید حمله  رژیم صهیونیستی مزین شد

به یاد بچه های آسمان
مهدیه تقوی راد

دلنوشته هایی برای 
بچه های آسمان

تصاویر 4کودک شهید روی بنری سفیدرنگ در 
گوشه ای از میدان به چشم می خورد. رایان قاسمی، معرفی

نوزاد 2ماهه، امیرعلی امینی 12ساله،  باران اشراقی، 
9ساله و محیا نیکزاد، 7ساله.

یاد ماندگار کودکان شهید
در کنار تصاویر کودکان شــهید، شهروندان می توانند 
دلنوشته بنویسند. شهروندی در کنار عکس »رایان« 
از نابودی کامل اسرائیل نوشــته است. در کنار تصویر 
»باران اشراقی« و پدرش نوشــته ای با این مضمون به 
چشــم می خورد: »هر که جان تو را گرفت، جانش را 
می گیریم.« دیگری خطاب به »باران« نوشــته است: 
»نگران نباش دخترم،  تل آویو روزی با خاک یکســان 

خواهد شد.«


